

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 민원과

부서: 민원과
 정책: 군민이만족하는민원행정구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 고객만족민원서비스인프라구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원과	13,433,695	16,597,640	△3,163,945
	국 343,852		
	지 333,000		
	도 238,859		
	군 12,517,984		
군민이만족하는민원행정구현(일반공공행정/일반행정)	304,840	400,115	△95,275
	국 56,038		
	군 248,802		
고객만족민원서비스인프라구축	304,840	400,115	△95,275
	국 56,038		
	군 248,802		
가족관계등록사무처리경비지원(국비)	46,038	49,207	△3,169
	국 46,038		
201 일반운영비	37,000	40,000	△3,000
	국 37,000		
01 사무관리비	37,000	40,000	△3,000
○가족관계등록사무서식	27,000,000원*1식	27,000	
	국 27,000		
○가족관계등록사무급식비	10,000,000원*1식	10,000	
	국 10,000		
202 여비	9,038	9,207	△169
	국 9,038		
01 국내여비	9,038	9,207	△169
○가족관계등록사무추진	9,038,000원*1식	9,038	
	국 9,038		
여권사무대행경비지원(국비)	10,000	10,000	0
	국 10,000		
101 인건비	10,000	10,000	0
	국 10,000		
04 기간제근로자등보수	10,000	10,000	0
○여권발급보조	10,000		
-기본급	80,240원*113일*1명	9,068	
	국 9,068		
-4대보험료	932,000원*1식	932	
	국 932		
고객만족민원서비스강화	248,802	340,908	△92,106
101 인건비	7,567	37,013	△29,446
04 기간제근로자등보수	7,567	37,013	△29,446
○여권발급보조	7,567		
-기본급	80,240원*82일*1명	6,580	

부서: 민원과
 정책: 군민이만족하는민원행정구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 고객만족민원서비스인프라구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-4대보험료	6,579,680원*15%	987	
201 일반운영비	148,215	145,852	2,363
01 사무관리비	76,318	59,075	17,243
○일반수용비	49,238		
-여권발급용품구입	140,000원*10종	1,400	
-인감증명발급용특수용지구입	91,500원*25상자	2,288	
-인감대장	100원*2,000매	200	
-인감대장송부봉투	300원*2,000매	600	
-무인민원발급용지	62,500원*43상자	2,688	
-주민등록등초본발급용지	35,000원*2박스*19개소	1,330	
-주민등록기타용품및수용비	50,000원*3종*12월	1,800	
-주민등록증발급비용	5,000원*185명*12월	11,100	
-10주민등록증무료발급	10,000원*300명	3,000	
-점자주민등록증발급	1,000원*452명	452	
-창구제증명관련서식	6,000원*20종*4권	480	
-민원봉투인쇄(봉투2호)	100원*10,000매	1,000	
-민원봉투인쇄(봉투4호)	500원*2,000매	1,000	
-민원신청서인쇄(전표)	50원*20,000매	1,000	
-자동복합인증기롤라	100,000원*3개	300	
-자동복합인증기필름	495,000원*2대*1회	990	
-주민등록일제정리홍보현수막제작	55,000원*18개소	990	
-주민등록지문잉크제거크리너	5,000원*50개	250	
-무인민원발급기토너카트리지	330,000원*20대*1개	6,600	
-통합증명발급기토너카트리지	280,000원*1대*2개	560	
-북카페도서구입	20,000원*100권	2,000	
-민원인용차,음료등	250,000원*6월	1,500	
-민원인용일회용컵	12,000원*5박스*6월	360	
-민원인용위생용품	35,000원*3박스*6월	630	

부서: 민원과
 정책: 군민이만족하는민원행정구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 고객만족민원서비스인프라구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-민원업무편람유인 50,000원*20부*4회	4,000		
-민원서비스종합평가자료유인 70,000원*10부*2회	1,400		
-우수친절민원표창패제작 110,000원*3명*4회	1,320		
○위탁교육비 -민원공무원역량강화및친절교육 20,000,000원*1식	20,000		
○운영수당 -민원조정위원회수당 70,000원*6명*3회	1,800		
-민원조정위원회초과수당 30,000원*6명*3회	1,260		
○임차료 -제증명발급카드단말기임차료 22,000원*20대*12월	540		
02 공공운영비 ○공공요금및제세 -민원담당공무원업무배상공제회비 8,000,000원*1식	5,280		
-실시간고객만족도조사문자발송비 200,000원*12월	71,897	86,777	△14,880
-화상전화기통신료 7,000원*12월	10,484		
○시설장비유지비 -무인민원발급기유지보수(금성,봉양,비안, 단북) 24,650,000원*4대*8%	84		
-무인민원발급기유지보수(의성,가음,단밀, 신평) 19,670,000원*4대*8%	47,315		
-무인민원발급기유지보수(안사) 19,300,000원*1대*8%	7,888		
-무인민원발급기유지보수(단촌,점곡,사곡, 춘산,안평) 19,680,000원*5대*8%	6,295		
-무인민원발급기유지보수(안계보건지소) 18,780,000원*1대*8%	1,544		
-무인민원발급기유지보수(구천) 24,800,000원*1대*8%	7,872		
-무인민원발급기유지보수(군청,안계,다인) 21,800,000원*3대*8%	1,503		
-통합민원증명발급기유지보수 7,540,000원*1대*8%	1,984		
-차세대주민등록정보시스템유지보수 2,000,000원*1식	5,232		
-제증명발급카드결제수수료 10,000원*20대*12개월	604		
-민원실응급비상별운영 832,700원*12개월	2,000		
	2,400		
	9,993		

부서: 민원과
 정책: 군민이만족하는민원행정구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 고객만족민원서비스인프라구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○스마트직원안내시스템유지관리비 625,620원*12월	7,508		
○실시간고객만족도조사시스템유지관리비 6,590,000원*1식	6,590		
203 업무추진비	1,350	1,350	0
03 시책추진업무추진비	1,350	1,350	0
○민원과시책업무추진 1,350,000원	1,350		
207 연구개발비	20,000	20,000	0
01 연구용역비	20,000	20,000	0
○민원만족도및친절도조사용역 20,000,000원*1식	20,000		
303 포상금	6,800	2,400	4,400
01 포상금	6,800	2,400	4,400
○우수친절민원공무원포상 200,000원*3명*4회	2,400		
○민원서비스종합만족도조사우수부서포상 4,400,000원*1식	4,400		
308 자치단체등이전	19,560	19,813	△253
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	19,560	19,813	△253
○차세대주민등록시스템운영 19,560,000원*1식	19,560		
405 자산취득비	45,310	93,800	△48,490
01 자산및물품취득비	45,310	93,800	△48,490
○차세대주민등록시스템전용장비	6,000		
- 주민등록진위확인시스템(비안, 단북, 신평, 안평) 1,200,000원*4대	4,800		
- 서명패드(단북, 신평) 600,000원*2대	1,200		
○노후무인민원발급기교체(옥산) 25,000,000원*1대	25,000		
○민원창구직원휴대용보호장비(보디캠)보급 270,000원*53대	14,310		
군민편의토지행정추진(국토및지역개발/지역및도시)	819,116	4,735,723	△3,916,607
	국	126,214	
	도	36,450	
	군	656,452	
주민편의위주지적행정구현	166,511	392,243	△225,732
	국	4,500	
	도	32,250	
	군	129,761	
지적관리(국비)	4,500	5,000	△500
	국	4,500	
101 인건비	4,500	5,000	△500
	국	4,500	
04 기간제근로자등보수	4,500	5,000	△500

부서: 민원과
 정책: 군민편의토지행정추진(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민편의위주의지적행정구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지적관리보조인부임 4,500,000원*1식	4,500 국 4,500		
구토지임야대장자료변환사업(도비)	107,000 도 32,250 군 74,750	300,000	△193,000
308 자치단체등이전	107,000 도 32,250 군 74,750	300,000	△193,000
13 공기관등에대한경상적위탁사업비 ○구토지임야대장한글화 42,800매*2,500원	107,000 107,000 도 32,250 군 74,750	300,000	△193,000
효율적지적행정운영	55,011	87,243	△32,232
201 일반운영비	15,671	15,903	△232
01 사무관리비	3,645	6,063	△2,418
○일반수용비	2,565		
-측량결과도바인더 55,000원*15매	825		
-이동지결의서바인더 22,000원*30매	660		
-지적업무추진소모품구입 30,000원*3종*12회	1,080		
○토지조사및지적현장민원운영요원급식비 9,000원*2명*5일*12월	1,080		
02 공공운영비	12,026	9,840	2,186
○시설장비유지비	12,026		
-지적서고항온항습기냉매주입및수리 700,000원*1회	700		
-부동산종합공부시스템개인정보DB암호화SW 유지보수 173,800원*12월	2,086		
-부동산종합공부시스템공간정보SW유지보 수비 77,000,000원*12%	9,240		
207 연구개발비	19,920	19,920	0
02 전산개발비	19,920	19,920	0
○지적기록물전산화(2024년DB)	19,920		
-측량결과도 6,600원*1,200매	7,920		
-이동결의서 800원*15,000매	12,000		
403 자치단체등자본이전	19,420	19,420	0
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	19,420	19,420	0
○지적기준점유지관리사업	19,420		
-지적기준점현황조사 10,000원*700점	7,000		
-지적기준점설치 621,000원*20점	12,420		
지적재조사사업의효율적추진	101,609	3,865,357	△3,763,748

부서: 민원과
 정책: 군민편의토지행정추진(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지적재조사사업의효율적추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 55,214		
	군 46,395		
지적재조사사업(국비)	55,214	90,636	△35,422
	국 55,214		
201 일반운영비	2,629	4,316	△1,687
	국 2,629		
01 사무관리비	2,629	4,316	△1,687
○급식비	648		
- 지적재조사사업특근자급식비 9,000원*3명*2일*12월	648		
	국 648		
○일반수용비	1,981		
- 지적재조사사업업무추진소모품구입및홍 보물품구입 1,981,000원*1식	1,981		
	국 1,981		
308 자치단체등이전	50,116	82,280	△32,164
	국 50,116		
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	50,116	82,280	△32,164
○지적재조사측량수수료(268필) 50,116,000원*1식	50,116		
	국 50,116		
403 자치단체등자본이전	2,469	4,040	△1,571
	국 2,469		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	2,469	4,040	△1,571
○지적재조사기준점관측및설치 2,469,000원*1식	2,469		
	국 2,469		
도로및지하시설물전산화	10,965	1,764,415	△1,753,450
201 일반운영비	10,965	13,415	△2,450
02 공공운영비	10,965	10,965	0
○지하시설물공간정보시스템유지보수 71,200,000원*15.4%	10,965		
지적재조사사업추진	35,430	2,010,306	△1,974,876
201 일반운영비	20,180	32,196	△12,016
01 사무관리비	20,180	32,196	△12,016
○일반수용비	15,700		
- 지적재조사사업추진소모품및홍보비등 700,000원*1개지구	700		
- 지적재조사감정평가수수료 50,000원*150필*2명	15,000		
○운영수당	4,480		
- 경계결정위원회참석수당 70,000원*8명*4회	2,240		
- 지적재조사위원회참석수당 70,000원*8명*4회	2,240		

부서: 민원과
 정책: 군민편의토지행정추진(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지적재조사사업의효율적추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	403 자치단체등자본이전	5,250	10,500	△5,250
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	5,250	10,500	△5,250
	○지적재조사기준점관측및설치 105,000원*50점	5,250		
	405 자산취득비	10,000	10,000	0
	01 자산및물품취득비	10,000	10,000	0
	○지적재조사사업지구드론영상구입 10,000,000원*1개지구	10,000		
	효율적토지행정관리	550,996	478,123	72,873
		국 66,500		
		도 4,200		
		군 480,296		
	개별공시지가조사산정(국비)	66,500	67,000	△500
		국 66,500		
	101 인건비	26,270	26,664	△394
		국 26,270		
	04 기간제근로자등보수	26,270	26,664	△394
	○개별공시지가조사보조인부 80,240원*290일*1명	23,270		
		국 23,270		
	○4대보험료 3,000,000원*1식	3,000		
		국 3,000		
	201 일반운영비	40,230	40,336	△106
		국 40,230		
	01 사무관리비	40,230	40,336	△106
	○일반수용비	38,610		
	－개별공시지가검증수수료 38,610,000원*1식	38,610		
		국 38,610		
	○급량비	1,620		
	－토지특성조사자급량비 9,000원*18명*10일	1,620		
		국 1,620		
	주소정보사업(도비)	4,200	5,100	△900
		도 4,200		
	308 자치단체등이전	4,200	5,100	△900
		도 4,200		
	13 공공관등에대한경상적위탁사업비	4,200	5,100	△900
	○국가지점번호판관리실태조사 4,200,000원*1식	4,200		
		도 4,200		
	정확한개별공시지가산정	148,282	140,270	8,012
	201 일반운영비	148,282	124,790	23,492
	01 사무관리비	148,282	124,790	23,492

부서: 민원과
 정책: 군민편의도지행정추진(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 효율적도지행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	144,082		
- 1월 1일기준개별공시지가검증수수료 621원*160,000필*1.1	109,296		
- 7월 1일기준개별공시지가검증수수료 6,245원*2,500필*1.1	17,174		
- 의견제출및이의신청지가검증수수료 20,818원*100필*1.1	2,290		
- 개별공시지가업무소모품구입 100,000원*5종	500		
- 개별공시지가홍보현수막 55,000원*19개*3회	3,135		
- 부동산가격공시위원회심의자료유인 14,300원*30부*3회	1,287		
- 조사대상필지부(지가조사부)출력 110원*10,000장	1,100		
- 토지특성조사표및결정조서출력 110원*10,000장	1,100		
- 개별공시지가산정조서출력 110원*10,000장	1,100		
- 지가열람부출력 110원*10,000장	1,100		
- 개발부담금종료시정지가검증수수료 40,000원*150건	6,000		
○운영수당	4,200		
- 부동산가격공시위원회회의참석수당 70,000원*12명*5회	4,200		
도로명주소사업	332,014	265,753	66,261
201 일반운영비	85,408	165,658	△80,250
01 사무관리비	840	51,090	△50,250
○운영수당	840		
- 도로명주소위원회참석수당 70,000원*12명*1회	840		
02 공공운영비	84,568	114,568	△30,000
○시설장비유지비	83,380		
- 주소정보시설물일제조사 50,000,000원*1식	50,000		
- 도로명주소열람시스템유지보수 173,490,000원*10%	17,349		
- 국가공간정보통합체계S/W유지보수 160,310,000원*10%	16,031		
○공공요금및제세	1,188		
- 스마트KAIS단말기통신요금 16,500원*6대*12월	1,188		
308 자치단체등이전	73,806	96,855	△23,049
13 공공관등에대한경상적위탁사업비	73,806	96,855	△23,049
○주소정보관리시스템차세대구축및유지관리 사업위탁 47,520,000원*1식	47,520		

부서: 민원과
 정책: 군민편의도지행정추진(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 효율적도지행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○입체주소구축및주소정보기본도유지관리위 탁 26,286,000원*1식	26,286		
	401 시설비및부대비	172,800	0	172,800
	01 시설비	172,800	0	172,800
	○주소정보시설물설치및유지	172,800		
	－도로명판구입및설치 400,000원*275개	110,000		
	－건물번호판구입 19,000원*2,000개	38,000		
	－사물주소판구입및설치 100,000원*207개	20,700		
	－기초번호판구입및설치 100,000원*41개	4,100		
	교통인프라구축(교통및물류/대중교통·물류등기타)	11,901,293	11,265,191	636,102
	국	161,600		
	지	333,000		
	도	202,409		
	군	11,204,284		
	대중교통서비스강화	10,758,373	10,761,671	△3,298
	국	161,600		
	지	333,000		
	도	202,409		
	군	10,061,364		
	고령자운전면허자진반납활성화사업(국비)	10,000	6,800	3,200
	국	3,000		
	군	7,000		
	301 일반보전금	10,000	6,800	3,200
	국	3,000		
	군	7,000		
	14 기타보상금	10,000	6,800	3,200
	○고령운전자면허반납활성화사업 100,000원*100명	10,000		
	국	3,000		
	군	7,000		
	택시감차보상(국비)	117,000	233,190	△116,190
	국	35,100		
	도	24,570		
	군	57,330		
	301 일반보전금	117,000	233,190	△116,190
	국	35,100		
	도	24,570		
	군	57,330		
	14 기타보상금	117,000	233,190	△116,190
	○택시감차보상지원(3대) 117,000,000원*1식	117,000		

부서: 민원과
 정책: 교통인프라구축(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 대중교통서비스강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 35,100 도 24,570 군 57,330		
	특별교통수단구입지원(국비)	147,000	0	147,000
		국 73,500 도 22,050 군 51,450		
	307 민간이전	147,000	0	147,000
		국 73,500 도 22,050 군 51,450		
	09 운수업계보조금 ○특별교통수단구입지원	147,000	0	147,000
	49,000,000원*3대	147,000		
		국 73,500 도 22,050 군 51,450		
	특별교통수단운영지원(국비)	100,000	0	100,000
		국 50,000 군 50,000		
	307 민간이전	100,000	0	100,000
		국 50,000 군 50,000		
	05 민간위탁금 ○특별교통수단운영지원	100,000	0	100,000
	100,000,000원	100,000		
		국 50,000 군 50,000		
	농촌형교통모델(지특)	381,000	630,000	△249,000
		지 122,000 군 259,000		
	301 일반보전금	211,000	420,000	△209,000
		지 37,000 군 174,000		
	14 기타보상금 ○농촌공공형택시지원	211,000	420,000	△209,000
	211,000,000원*1식	211,000		
		지 37,000 군 174,000		
	307 민간이전	170,000	210,000	△40,000
		지 85,000 군 85,000		
	09 운수업계보조금	170,000	210,000	△40,000

부서: 민원과
 정책: 교통인프라구축(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 대중교통서비스강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○농촌공공형버스지원 170,000,000원*1식	170,000 지 85,000 군 85,000		
벽지노선지원보조사업(지특)	845,626 지 211,000 도 59,718 군 574,908	845,504	122
307 민간이전	845,626 지 211,000 도 59,718 군 574,908	845,504	122
09 운수업계보조금 ○벽지노선지원보조사업 845,626,000원*1식	845,626 지 211,000 도 59,718 군 574,908	845,504	122
교통안전정책추진(도비)	10,000 도 3,000 군 7,000	0	10,000
301 일반보전금	10,000 도 3,000 군 7,000	0	10,000
14 기타보상금 ○고령자운전면허자진반납인센티브 10,000,000원	10,000 도 3,000 군 7,000	0	10,000
시내및농어촌버스운송사업지원(도비)	234,732 도 78,966 군 155,766	372,328	△137,596
307 민간이전	234,732 도 78,966 군 155,766	372,328	△137,596
09 운수업계보조금 ○시내농어촌버스대폐차및공영버스구입비지 원 60,000,000원*2대 ○시내농어촌버스재정및결손지원 114,732,000원*1식	234,732 도 120,000 21,600 군 98,400 도 114,732 57,366 군 57,366	372,328	△137,596

부서: 민원과
 정책: 교통인프라구축(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 대중교통서비스강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
여객자동차터미널및정류장환경개선(도비)	9,300	24,000	△14,700
	도 2,800		
	군 6,500		
402 민간자본이전	9,300	24,000	△14,700
	도 2,800		
	군 6,500		
02 민간자본사업보조(이전재원)	9,300	24,000	△14,700
○여객자동차터미널환경개선(의성)(자부담6,000천원) 9,300,000원*1식	9,300		
	도 2,800		
	군 6,500		
택시운영지원(도비)	6,000	7,500	△1,500
	도 1,800		
	군 4,200		
402 민간자본이전	6,000	7,500	△1,500
	도 1,800		
	군 4,200		
02 민간자본사업보조(이전재원)	6,000	7,500	△1,500
○노후택시교체지원 6,000,000원*1식	6,000		
	도 1,800		
	군 4,200		
전세버스사각지대충돌예방장치(도비)	2,690	4,200	△1,510
	도 805		
	군 1,885		
402 민간자본이전	2,690	4,200	△1,510
	도 805		
	군 1,885		
02 민간자본사업보조(이전재원)	2,690	4,200	△1,510
○전세버스사각지대충돌예방장치설치지원(자부담1,800천원) 2,690,000원*1식	2,690		
	도 805		
	군 1,885		
여객자동차터미널지원사업(도비)	29,000	40,000	△11,000
	도 8,700		
	군 20,300		
307 민간이전	29,000	40,000	△11,000
	도 8,700		
	군 20,300		
02 민간경상사업보조	29,000	40,000	△11,000
○여객자동차터미널지원(의성) 29,000,000원*1식	29,000		
	도 8,700		
	군 20,300		

부서: 민원과
 정책: 교통인프라구축(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 대중교통서비스강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
대중교통활성화추진	8,539,025	8,243,520	295,505
201 일반운영비	222,068	152,256	69,812
01 사무관리비	222,068	152,256	69,812
○일반수용비	11,400		
－차량등록창구사무용품비(봉투등)	2,000		
2,000,000원*1식	2,000		
－자동차검사안내엽서제작	3,000		
200원*15,000매	3,000		
－의무보험과태료통지서외9종	2,400		
160원*10종*1,500매	2,400		
－주정차질서확립관련물품제작	4,000		
4,000,000원*1식	4,000		
○택시이용브랜드래핑및홍보	64,400		
－택시공동브랜드래핑홍보지원	62,400		
130,000원*80대*6월	62,400		
－택시공동브랜드제작	2,000		
100,000원*20대	2,000		
○운영수당	700		
－교통행정종합대책위원회참석수당	700		
70,000원*5명*2회	700		
○특별사법경찰업무추진급식	2,268		
9,000원*3명*7일*12월	2,268		
○고령운전자표시스티커제작	3,300		
3,300원*1,000매	3,300		
○안계시외버스홍보지원	140,000		
140,000,000원*1식	140,000		
202 여비	1,680	21,030	△19,350
01 국내여비	1,680	21,030	△19,350
○특별사법경찰소재조사등업무추진(관외)	1,680		
70,000원*3명*8회	1,680		
206 재료비	11,000	5,000	6,000
01 재료비	11,000	5,000	6,000
○이륜자동차번호판제작(18개읍면)	5,000		
20,000원*250개	5,000		
○자동차번호판재료구입	6,000		
15,000원*400개	6,000		
207 연구개발비	36,000	36,000	0
01 연구운영비	36,000	36,000	0
○벽지도선교통량조사용역	18,000		
18,000,000원*1식	18,000		
○농어촌버스경영분석및지원금회계감사용역	18,000		
18,000,000원*1식	18,000		
307 민간이전	8,212,101	7,971,661	240,440
02 민간경상사업보조	12,000	12,000	0
○교통캠페인행사지원(2개단체)	12,000		
12,000,000원*1식	12,000		

부서: 민원과
 정책: 교통인프라구축(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 대중교통서비스강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
09 운수업계보조금	8,200,101	7,959,661	240,440
○농어촌버스운행손실보상지원 2,800,000,000원*1식	2,800,000		
○버스위치관제시스템이용료 15,400원*46대*12월	8,501		
○택시카드결제수수료및통신비 10,000원*80대*12월	9,600		
○여객자동차터미널지원사업 207,000,000원*1식	207,000		
○운수업체유가보조금지원(화물,택시등) 5,175,000,000원*1식	5,175,000		
308 자치단체등이전	56,176	57,573	△1,397
13 기관등에대한경상적위탁사업비	56,176	57,573	△1,397
○택시운행정정보관리시스템운영비 1,180,000원*1식	1,180		
○버스정보시스템(BIS)유지보수 54,996,000원*1식	54,996		
특별교통수단위탁운영	327,000	259,629	67,371
307 민간이전	327,000	259,629	67,371
05 민간위탁금	327,000	259,629	67,371
○특별교통수단위탁운영 327,000,000원*1식	327,000		
교통시설물확충	1,142,920	503,520	639,400
버스승강장설치및정비보수	192,720	201,640	△8,920
201 일반운영비	82,920	68,640	14,280
01 사무관리비	8,400	8,400	0
○버스승강장내공동브랜드제작 600,000원*10개소	6,000		
○버스승강장시간표제작 8,000원*300매	2,400		
02 공공운영비	74,520	60,240	14,280
○버스내와이파이이용료 90,000원*46대*12월	49,680		
○버스승강장발열의자전기료 50,000원*23개소*12월	13,800		
○버스정보안내기전기료(BIS) 20,000원*46개소*12월	11,040		
401 시설비및부대비	108,000	133,000	△25,000
01 시설비	108,000	133,000	△25,000
○노후버스승강장교체및신규설치 10,000,000원*9개소	90,000		
○버스승강장유지보수 1,000,000원*18개소	18,000		
405 자산취득비	1,800	0	1,800
01 자산및물품취득비	1,800	0	1,800
○봉양암시승강장편의물품취득 1,800	1,800		

부서: 민원과
 정책: 교통인프라구축(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통시설물확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-TV 1,500,000원*1식	1,500		
-전화기 300,000원*1식	300		
주정차및주차장유지관리	950,200	301,880	648,320
201 일반운영비	188,200	137,480	50,720
01 사무관리비	19,580	19,020	560
○주정차금지안내판제작 275,000원*2개*18개읍면	9,900		
○임시공영주차장부지임대료(3필지) 8,000,000원*1식	8,000		
○주정차위반의견진술심의위원회수당 70,000원*2명*12월	1,680		
02 공공운영비	168,620	118,460	50,160
○주차장시설유지비	137,520		
-주차장보안등전기료 20,000원*13개소*12개월	3,120		
-주차관제시스템운영비 60,000,000원*1식	60,000		
-정기관시스템운영비 2,200,000원*12개월	26,400		
-주차관제시스템임차(1개소) 1,100,000원*12개월	13,200		
-유료화주차장전기료 2,500,000원*12개월	30,000		
-주차관제시스템통신료 370,000원*12개월	4,440		
-주차장상수도요금 30,000원*12개월	360		
○주차금지안내판보수 100,000원*2개*5개읍면	1,000		
○주정차단속시설관리비	1,440		
-주정차단속요원사무실전기료 40,000원*12월	480		
-주정차단속관련통신비 80,000원*12월	960		
○주정차알림서비스통신비 55,000원*12월	660		
○주정차알림서비스유지관리 6,000,000원*1식	6,000		
○주정차무인단속시스템유지관리 22,000,000원*1식	22,000		
307 민간이전	42,000	42,000	0
02 민간경상사업보조	42,000	42,000	0
○공영주차장환경정비지원 42,000,000원*1식	42,000		
401 시설비및부대비	720,000	90,000	630,000
01 시설비	720,000	90,000	630,000

부서: 민원과
 정책: 교통인프라구축(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통시설물확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도리원터미널주차장부지매입 700,000,000원*1식	700,000		
	○의성읍노상주차장주차선도색 20,000,000원*1식	20,000		
행정운영경비(민원과)(기타/기타)		408,446	196,611	211,835
인력운영비		298,362	163,031	135,331
인력운영비		298,362	163,031	135,331
101 인건비		298,362	163,031	135,331
02 기타직보수		54,247	0	54,247
○청원경찰		54,247		
-기본급(13호봉) 2,823,500원*1명*12월		33,882		
-정근수당 2,823,500원*50%*1명*2월		2,824		
-정근수당가산금 60,000원*1명*12월		720		
-가족수당 20,000원*1명*12월		240		
-시간외근무수당 10,000원*20시간*1명*12월		2,400		
-정액급식비 140,000원*1명*12월		1,680		
-직급보조비 175,000원*1명*12월		2,100		
-대민활동비 50,000원*1명*12월		600		
-명절휴가비 2,823,500원*60%*1명*2월		3,389		
-연가보상비 2,823,500원*1/30*15일*1명		1,412		
-성과상여금 5,000,000원*1명		5,000		
03 공무원(무기계약)근로자보수		244,115	163,031	81,084
○공무직		244,115		
-기본급		172,445		
· 12호봉 2,236,690원*1명*12월		26,841		
· 13호봉 2,256,690원*1명*12월		27,081		
· 20호봉 2,396,690원*1명*12월		28,761		
· 23호봉 2,486,690원*2명*12월		59,681		
· 24호봉 2,506,690원*1명*12월		30,081		
-상여금		28,047		
· 12호봉 2,236,690원*1명*180%		4,027		
· 13호봉 2,256,690원*1명*210%		4,740		
· 20호봉 2,396,690원*1명*180%		4,315		
· 23호봉 2,486,690원*1명*180%		4,477		
· 23호봉 2,486,690원*1명*210%		5,223		
· 24호봉 2,506,690원*1명*210%		5,265		
-명절휴가비		17,249		
· 12호봉 2,236,690원*1명*120%		2,685		
· 13호봉 2,256,690원*1명*120%		2,709		

부서: 민원과
 정책: 행정운영경비(민원과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 20호봉	2,396,690원*1명*120%	2,877	
	· 23호봉	2,486,690원*2명*120%	5,969	
	· 24호봉	2,506,690원*1명*120%	3,009	
	-가족수당		8,040	
	· 배우자	40,000원*2명*12월	960	
	· 첫째자녀	30,000원*2명*12월	720	
	· 둘째자녀	70,000원*2명*12월	1,680	
	· 셋째자녀이후	110,000원*3명*12월	3,960	
	· 그외부양가족	20,000원*3명*12월	720	
	-연차수당		8,254	
	· 12호봉	85,620원*15일*1명	1,285	
	· 13호봉	86,380원*15일*1명	1,296	
	· 20호봉	91,740원*15일*1명	1,377	
	· 23호봉	95,190원*15일*2명	2,856	
	· 24호봉	95,950원*15일*1명	1,440	
	-정액급식비	140,000원*6명*12월	10,080	
	기본경비	110,084	33,580	76,504
	기본경비	110,084	33,580	76,504
	201 일반운영비	39,764	28,504	11,260
	01 사무관리비	32,160	18,720	13,440
	○일반수용비	660		
	-기본사무용품	30,000원*22명	660	
	○도서구입비	9,720		
	-민원과도서및주·월간지	15,000원*5종*12월	900	
	-민원과일간지	15,000원*49종*12월	8,820	
	○민원과특근자급식	9,000원*22명*110일	21,780	
	02 공공운영비	7,604	9,784	△2,180
	○공공요금및제세	2,604		
	-유선방송시청료	15,000원*1대*12월	180	
	-정수기유지관리	70,000원*12월	840	
	-CCTV유지관리	132,000원*12월	1,584	
	○사무기기유지관리	5,000		
	-민원과사무기기	5,000,000원*1식	5,000	
	202 여비	66,000	0	66,000
	01 국내여비	66,000	0	66,000
	○민원과업무추진여비	20,000원*22명*150일	66,000	
	203 업무추진비	4,320	5,076	△756
	04 부서운영업무추진비	4,320	5,076	△756

부서: 민원과
 정책: 행정운영경비(민원과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> ○민원과 4,320,000원 </div>	4,320		